
保護者の皆さまへ 

 

 ご入学おめでとうございます。 

 

 本学に，ご子女のご入学を予定されている保護者の皆さまには，今般の本学元

理事の逮捕・起訴に端を発し前理事長が逮捕・起訴されるという，一連の不祥事

により，多大なご心配，ご迷惑をおかけしてしまったこと改めまして心より深く

お詫び申し上げます。 

 今回「日本大学学生生徒等総合保障制度」のご案内をいたします。 

本保障制度は，本学のスケールメリットを活かした団体割引を適用した，安価な

保険料により加入できる，学生生活中に生ずる恐れのある不測の事態に備えた

保障制度でございます。 

 ご案内資料に取扱代理店として「株式会社日本大学事業部」と記載されており

ますが，今後，取扱代理店が変更となる可能性がございます。しかしながら， 

「日本大学学生生徒等総合保障制度」は今後とも継続してまいりますので，何卒

ご安心ください。 

 つきましては，本制度へのご加入をご検討くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

令和４年２月 

 

 

学校法人日本大学理事長 

日 本 大 学 学 長 

               加 藤 直 人 


